GABINETE DO
PREFEITO

• • PREFEITURA MUNICIPAL

4110,410. TUNTUM

DECRETO N° 94, DE 26 DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre o Feriado Estadual em virtude da

Adesão do Maranhão à Independência dia 28 de

julho (quinta-feira), e do ponto facultativo no

dia 29 de julho (sexta-feira).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TUNTUM, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Decreto n° 37.205, de 22 de novembro de 2021, do

Governo Estadual do Maranhão, que dispõe do Calendário Anual de Feriados e Pontos

Facultativo;

DECRETA:

Art. 1° - Fica decretado Feriado Municipal, no dia 28 de julho de 2022

(quinta-feira), em razão do Feriado Estadual de Adesão do Maranhão à Independência e

ponto facultativo dia 29 de julho de 2022 (sexta-feira), nas repartições públicas

municipais.

Parágrafo único. Não haverá expediente de atendimento ao público nos

órgãos públicos municipais nos dias mencionados, exceto serviços essenciais.

Art.2° Este Decreto entra em vigor na presente data, com publicação

simultânea no órgão de imprensa oficial do município.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINE1h DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO

MARANHÃO, aos vinte seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte dois

(26/07/2022).
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTIA•MA Fernando Portela Teles Pessoa Prefeito Municipal

II A TELES PESSOA
FERNANDO P

Prefeito M icipa e Tuntum/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM
Rua Frederico Coelho, 411 - Centro

65763-000 • Tuntum — Maranhão
gabinete@tuntum.ma.br

rnic.i• na 1 RR 011 innni -AA

1